ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày          tháng        năm 2026

GIẤY MỜI

Họp nghe tình hình triển khai thực hiện các dự án Tái định cư

tại Khu kinh tế Vũng Áng

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp nghe tình hình triển khai thực hiện các

dự án Tái định cư tại Khu kinh tế Vũng Áng: (1) Dự án Nâng cấp, cải tạo hạ

tầng Khu tái định cư Tổ dân phố Đông Yên, phường Hoành Sơn; (2) Dự án Hạ

tầng Khu tái định cư tại phường Sông Trí; (3) Đề án Di dời, tái định cư các hộ

dân thôn Hải Phong 1 và Hải Phong 2 tại phường Sông Trí và Dự án Xây dựng

hạ tầng khu tái định cư cho các hộ dân còn lại của thôn Hải Phong 1 và Hải

Phong 2 tại phường Sông Trí; (4) lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án

GPMB đối với còn lại phần diện tích còn lại (87,7ha) của Khu tái định cư

Trường Sơn; (5) điều chỉnh tổng thể dự án Xây dựng hệ thống cấp nước cho

Khu kinh tế Vũng Áng và (6) chủ trương đầu tư dự án Hệ thống tiêu thoát lũ,

phòng chống ngập úng Khu kinh tế Vũng Áng.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 14h00 ngày 13/3/2026 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Trụ sở UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh (kính

mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Xây dựng, Công

Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Ban Quản

lý Khu kinh tế tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực

Khu kinh tế tỉnh, Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình Giao thông và Phát triển

đô thị tỉnh; Chi cục Trưởng Chi cục Thủy lợi, Trưởng phòng chuyên môn liên

quan Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng, Hoành Sơn;

- Chủ tịch Hội đồng BT-HT-TĐC phường Sông Trí;

- Chủ tịch HĐQT - Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoành Sơn;

- Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Vũng Áng và phòng

chuyên môn liên quan;

2

4. Phân công nhiệm vụ:

- Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo cụ thể tình hình thu hút đầu

tư các dự án trong khu vực quy hoạch cảng và Trung tâm logistic Vũng Áng;

các nội dung điều chỉnh dự kiến liên quan đến quy hoạch cảng và Trung tâm

logistic Vũng Áng trong phương án điều chỉnh Quy hoạch chung Khu kinh tế

Vũng Áng; tài liệu gửi đại biểu và trình bày tại cuộc họp.

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan báo cáo

kết quả thẩm định các Dự án nêu trên; các khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân,

trách nhiệm (nếu có), hướng giải quyết và các đề xuất, kiến nghị đối với các

nội dung vượt thẩm quyền; báo cáo gửi đại biểu và trình bày tại cuộc họp.

- Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh chuẩn bị báo cáo

các nội chủ trương đầu tư dự án Hệ thống tiêu thoát lũ, phòng chống ngập úng

Khu kinh tế Vũng Áng; tóm tắt các nội dung chính, lộ trình và đề xuất giải

pháp thực hiện và báo cáo tại cuộc họp.

- Giao UBND phường Sông Trí chủ trì, phối hợp UBND phường Vũng

Áng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và và các cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo

tình hình thực hiện Đề án Di dời, tái định cư các hộ dân thôn Hải Phong 1 và

Hải Phong 2 tại phường Sông Trí; khó khăn, vướng mắc, hướng giải quyết thời

gian tới và các đề xuất, kiến nghị đối với các nội dung vượt thẩm quyền; báo

cáo gửi đại biểu và trình bày tại cuộc họp.

- Các đại biểu chủ động chuẩn bị các nội dung liên quan, tham gia ý kiến

tại cuộc họp.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1, KT3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-03-12T14:27:59+0700

		2026-03-12T15:01:06+0700

		2026-03-12T15:01:08+0700

		2026-03-12T15:01:09+0700